

## Nr 12

*Utrikesutskottets utlåtande över väckta motioner angående samarbete med de nordiska länderna.*

I de likalydande till utrikesutskottet hänvisade motionerna I: 248 av fru *Segerstedt Wiberg* och II: 321 av herr *Björkman* hemställes att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att Kungl. Maj:t måtte låta upptaga de nordiska samarbetsformerna på det offentliga planet till en allmän översyn och inleda överläggningar med de nordiska grannländernas regeringar om förbättrade organisatoriska samarbetsformer.

Beträffande motiveringen till motionärernas yrkanden får utskottet hänvisa till motionerna.

*Utskottet.* Sedan motionerna väcktes har vid möte mellan de nordiska ländernas statsministrar och Nordiska rådets presidium i Reykjavik den 7—8 oktober 1967 beslut fattats att tillsätta en kommitté bestående av två personer från varje land med uppgift att »genomgå de hittillsvarande erfarenheterna av Nordiska rådets verksamhet och av övriga former för nordiskt samarbete samt att framlägga de eventuella förslag till ändringar i rådets stadga och arbetsordning, vartill en sådan genomgång kan ge anledning». Utskottet har inhämtat att ledamöterna i kommittén kommer att vara utsedda senast den 1 december 1967, varefter konstituerande sammanträde torde komma att hållas inom kort. Utskottet finner att motionärernas önskemål om en översyn av de nordiska samarbetsformerna på det offentliga planet därigenom redan tillgodosetts.

Utan att ingå på de områden där motionärerna föreslagit ett närmare nordiskt samarbete vill utskottet för egen del betona angelägenheten av att nya arbetsbesparande vägar, som leder till såväl fördjupning av samarbetet som en effektivisering av arbetsformerna, prövas. Frågan om dessa strävanden skall leda till inrättandet av nordiska organ med viss beslutande funktion — utöver vad som redan skett — bör enligt utskottets mening dock anstå tills den ovan nämnda kommittén slutfört sitt uppdrag.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa att motionerna I: 248 och II: 321 ej måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 november 1967

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER

---

*Närvarande:*

från f ö r s t a kammaren: herrar Arne Geijer (s), Georg Pettersson (s),  
Virgin (h) och Ivar Johansson (ep);

från a n d r a kammaren: herrar Ohlin (fp), Skoglund (s), Bohman (h),  
Mellqvist (s), Bengtsson i Varberg (s) samt Carlsson i Tyresö (s).